
CITTÀ DI AVOLA

SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 52 Del 22-03-2023

Oggetto: Presa d'atto contributo D.Lgs. n. 65/2017. Fondo Nazionale per il Sistema Integrato
di Educazione e Istruzione a supporto del Piano di azione Pluriennale  Riparto annualità 2022
fasce di età 0  6 anni..-.

VISTA la nota di prot. 49089 del 26.10.2022 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione
Professionale Dipartimento Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio
Servizio V Diritto allo Studio e Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali  Servizio VIII Politiche della
Famiglia e Giovanili  con la quale viene assegnato a questo Comune la somma di € 258.388,31
quale quota del D.Lgs. n. 65/2017 riparto annualità 2022 fasce di età 0 – 6 anni;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 21 del 7.10.2022 di approvazione del bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2022;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione della G.M. n. 309 del 01/06/2001;
VISTI  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

Di prendere atto per i motivi sopra descritti, dell’accreditamento  da parte del1.
dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale della somma complessiva
di € 258.388,31 con nota di prot. 49089 del 26.10.2022 e di introitare la somma
complessiva di € 258.388,31 al Cap. 37/9 “Contributi con finalità sociali” ed in uscita al
Cap. 307/4 “Contributi con finalità sociali e altri contributi” del redigendo bilancio
2023-2025;
la presente sarà esecutiva con l'apposizione del visto di REGOLARITA' CONTABILE2.
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA e dopo il suo inserimento nella raccolta
di cui agli articoli 151 e 183 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

Il Responsabile del Procedimento
 fronterre' giovanni

SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI - Determinazione n. 52 del 22-03-2023
Pag. 1



PARERE DI REGOLARITà TECNICA

In ordine alla Regolarità Tecnica si esprime parere Favorevole

Avola, lì 15-03-2023

Il Capo Settore

 Sessa Maria Concetta
(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI - Determinazione n. 52 del 22-03-2023
Pag. 2



 bonarrigo paolina

Registro Atti di determinazione del SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI
ATTO N. 52 del 22-03-2023

Il CAPO SETTORE

L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventidue del mese di marzo in Avola e nel proprio Ufficio
sito in questo Corso Garibaldi n. 82 Avola.
VISTA la suestesa proposta di determinazione relativa all'argomento indicato in oggetto;
VISTA la determinazione sindacale n.22 del 12/04/2019 di istituzione delle aree di posizioni
organizzative di cui all’art.8 CCNL 31/3/99 ed attribuzione incarico ai relativi responsabili di
servizio con decorrenza dal 1° Maggio 2019 a seguito della approvazione della nuova struttura
organica approvata con deliberazione di G.M. n. 57 del 20/03/2019 e suss. mod.ed int.
RITENUTA la propria competenza;-
RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le
argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto;
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

DETERMINA

di approvare integralmente la proposta di determinazione avanti riportata relativa all'argomento1)
indicato in oggetto;
la presente determinazione avrà efficacia solo dopo l'apposizione del visto di regolarità2)
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del servizio
finanziario;
di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del3)
SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI e la conseguente trasmissione al servizio finanziario per la
registrazione nelle scritture contabili di quest’Amministrazione;
la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale da oggi e per 15 giorni
consecutivi, la stessa deve essere  trasmessa in copia agli uffici interessati e all’Ufficio URP
e Sindaco.

Il CAPO SETTORE

(Sottoscritto con Firma Digitale)

 bonarrigo paolina
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Il CAPO SETTORE

SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI - Determinazione n. 52 del 22-03-2023
Pag. 3



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

In ordine alla Regolarita' Contabile si esprime:
Parere Favorevole

Avola, lì 22-03-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Coletta Milena
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Si ATTESTA altresì la copertura finanziaria dell’impegno di spesa del presente provvedimento
secondo il sottostante prospetto:

Impegno provvisorio N.   117 del 20-03-2023 a Competenza   CIG

5° livello 12.04-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo        307 / Articolo     4
CONTRIB.L.4/99 ART.4 COMMA 3 L.184.990.000 RICOVERI COMUNITA' ALLOGGIO E CASE FAMIGLIA DIMESSI EX O.P -
ALTRI CONTRIBUTI CON FINALITA' SOCIALI  E  ALTRI CONTRIBUTI

Causale Presa datto contributo D.Lgs. n. 65/2017. Fondo Nazionale per il Sistema Integrato di Educazione e Istruzione a
supporto del Piano di azione Pluriennale  Riparto annualita 2022 fasce di eta 0  6 anni..-

Importo 2023 Euro 258.388,31

Avola, lì

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Coletta Milena
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Disposizione di pubblicazione

Il sottoscritto CAPO SETTORE DISPONE, che la presente Determinazione venga pubblicata
all'Albo Pretorio online dal              per rimanervi per quindici giorni consecutivi;
DISPONE, altresì, che l’estratto della presente determinazione venga pubblicato nel sito internet di
questo comune con decorrenza dal              entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;
che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione
Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto
disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali.

Avola lì

Il CAPO SETTORE
 bonarrigo paolina

(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI - Determinazione n. 52 del 22-03-2023
Pag. 4


